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HĐĐ HUYỆN VĨNH THUẬN ĐỘI TNTP HỒ CHÍMINH 

LIÊN ĐỘI THCS VĨNH THUẬN  
  

Số: 25 /KHLĐ-LQĐ Vĩnh Thuận, ngày 15 tháng 05  năm 2023 

                     

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ trường THCS Vĩnh Thuận 

Năm học 2022-2023 

 
 

Thực hiện chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2022-2023, 

được sự đồng ý của Chi bộ nhà trường, nay Liên đội xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội 

Cháu ngoan Bác Hồ năm học 2022-2023, nội dung cụ thể như sau:   

I.  MỤC ĐÍCH - Ý NGHĨA 

- Tuyên dương thành tích của các tập thể Đội, lớp nhi đồng, những Cháu ngoan 

Bác Hồ xuất sắc trong học tập và rèn luyện, trong tham gia công tác Đội và phong trào 

thiếu nhi. Phát huy nhân tố mới trong việc xây dựng Đội vững mạnh, tiếp tục đẩy mạnh 

các phong trào thi đua của Đội và Cuộc vận động "Thiếu nhi thi đua thực hiện tốt 5 

điều Bác Hồ dạy". 

- Góp phần khẳng định vị trí của tổ chức Đội, thu hút sự quan tâm của các cấp, các 

ngành, các lực lượng xã hội đối với việc bảo vệ, chăm sóc, giáo dục thiếu niên, nhi 

đồng và xây dựng Đội Thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh vững mạnh. 

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 01 buổi, tổ chức vào 14h00 ngày 01/06/2023. 

2. Địa điểm: Hội trường trường THCS Vĩnh Thuận. 

III. ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHUẨN VÀ SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU      

1. Đối tượng - Tiêu chuẩn:     

- Là những cháu ngoan Bác Hồ xuất sắc cấp Liên đội, xếp loại đạo đức tốt, hoàn 

thành tốt nhiệm vụ học tập. Thực hiện tốt chương trình Dự bị Đội viên và Rèn luyện 

đội viên và đạt 5/5 Tiêu chí. 

- Các em có hoàn cảnh khó khăn, có ý chí vượt khó vươn lên trong học tập và rèn 

luyện.   

- Có sức khoẻ tốt để tham gia các hoạt động trong Đại hội. 

2. Số lượng đại biểu: 

Đại biểu đi dự Đại hội Cháu ngoan cấp trường: 

- Xét chọn 1 đến 3 số Cháu ngoan Bác Hồ đạt được của lớp. 

  IV. MỘT SỐ NỘI DUNG YÊU CẦU 

1. Hồ sơ đại biểu 

- GVCN lập danh sách theo mẫu gửi về TPT châm nhất vào ngày 18/5/2021 

STT Họ và tên Nữ Năm sinh Ghi chú 

Ban Tổ chức Đại hội không giải quyết những trường hợp gửi danh sách trễ. 
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2. Quy định về trang phục. 

2.1. Đại biểu là Đội viên: mặc đồng phục quy định của nhà trường, ăn mặc gọn 

gàng sạch sẽ, mang giày hoặc dép có quai hậu, Đội viên phải đeo khăn quàng. 

2.2. Đại biểu, đại biểu mời: nam mặc quần âu áo sơ mi, nữ áo dài truyền thống 

hoặc váy công sở, đeo khăn quàng. 

VI. KINH PHÍ 

- BTC lo kinh phí khen thưởng cho đại biểu Cháu ngoan Bác Hồ, liên hoan. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tổng Phụ trách 

- Tham mưu với Chi bộ xin chủ trương tổ chức Đại học CNBH năm học 2022-

2023. 

- Tham mưu ban hành kế hoạch, dự trù kinh phí  

- Thành lập BTC, tổ phục vụ Đại hội, xây dựng kịch bản, chương trình Đại hội. 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất và tổ chức trao tặng danh hiệu Cháu ngoan Bác Hồ.  

2. Giáo viên chủ nhiệm. 

- Tổ chức xét chọn Cháu ngoan Bác Hồ ở Chi đội lớp nhi đồng theo hướng dẫn; 

- Lựa chọn đại biểu đủ số lượng, đúng thành phần và tiêu chuẩn; 

- Chuẩn bị tốt điều kiện để tổ chức đoàn đại biểu của lớp mình đi dự Đại hội CNBH 

cấp trường. Quản lý học sinh trong quá trình tổ chức Đại hội và khi di chuyển đến nơi 

liên hoan; 

- Phát động các phong trào thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Cháu ngoan 

Bác Hồ cấp trường năm học 2022-2023. 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hội Đại biểu Cháu ngoan Bác Hồ trường THCS 

Vĩnh Thuận năm học 2022-2023. Đề nghị GVCN nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- HĐĐ, Phòng GD huyện (b/c); 

- Hội đồng đội xã (b/c); 

- Bí thư Chi bộ (b/c); 

- ACPT, Đội viên - nhi đồng 

- Lưu VT, Liên đội  

TM.BCH LIÊN ĐỘI 

TPT 

 

TM. BGH TRƯỜNG 
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HĐĐ HUYỆN BẮC TRÀ MY ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH  

LĐ TRƯỜNG TH LÊ QUÝ ĐÔN   
  

Số:       /TTrLĐ-LQĐ Trà Đông, ngày  …   tháng  …   năm 2020 

 

TỜ TRÌNH 

V/v xin chủ trương và kinh phí tổ chức Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ 

 năm học 2019-2020 

 

  Kính gửi   

- Hiệu trưởng trường TH Lê Quý Đôn 

- Bộ phận Kế toán – Tài chính 

 

- Căn cứ chương trình công tác Đội, phong trào thiếu nhi năm học 2019-2020 của 

Ban Thường vụ huyện Đoàn và Phòng GD&ĐT Bắc Trà My, 

- Căn cứ chương trình công tác Đội, phong trào thiếu nhi năm học 2019-2020 của 

HĐĐ xã Trà Đông và của Liên đội trường TH Lê Quý Đôn. 

- Căn cứ kế hoạch tháng 7 năm 2020 của Liên đội trường TH Lê Quý Đôn. 

Nay Liên đội trường TH Lê Quý Đôn lập tờ trình kính đề nghị Hiệu trưởng, bộ 

phận Tài chính – Tài chính xem xét cho chủ trương, hỗ trợ kinh phí để Liên đội tổ chức 

Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ năm học 2019-2020 

 Nguồn kinh phí hỗ trợ là: 2.920.000đ  
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Bằn chữ: (Hai triệu chín trăm hai mươi ngàn đồng y) 

(có bảng dự trù kinh phí kèm theo). 

Vậy Liên đội kính đề nghị Hệu trưởng, bộ phận Tài chính – kế toán xem xét giải 

quyết để Liên đội tổ chức tốt Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ năm học 2019-2020. 

Trân trọng cảm ơn! 

 HIỆU TRƯỞNG  KẾ TOÁN                TM.BCH LIÊN ĐỘI 

                                                                                                                            TPT 

 
 

 

 

          Huỳnh Quốc Thuần 

 

 

 

 

 

 

 

HĐĐ HUYỆN BẮC TRÀ MY ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH  

LĐ TRƯỜNG TH LÊ QUÝ ĐÔN   
  

 Trà Đông, ngày  …   tháng  …   năm 2020 
 

 

(Hai triệu chín trăm hai mươi ngàn đồng) 
 

Hiệu trưởng                              Kế toán                         Người lập bảng 

TT NỘI DUNG DỰ TRÙ SL Đơn giá Thành tiền Ghi chú

1 Trang trí
In bạt trang trí hội thi tại Hội 

trường UBND xã Trà Đông
1 200,000 200,000

2

Phục vụ trà nước cho 

BTC, Đại biểu mời và 

đại biểu thiếu nieen 

nhi đồng

Mua nước uống 1 100,000 100,000

3 Văn nghệ chào mừng

Hỗ trợ  tiền thuê trang phục 

cho hai tiết mục văn nghệ 

chào mừng

2 250,000 500,000

4 Tiền in giấy khen In giấy khen 184 5,000 920,000

8 Hỗ trợ tền ăn trưa Đặt cơm trưa cho đại biểu 60 20,000 1,200,000

2,920,000

BẢNG DỰ TRÙ KINH PHÍ ĐẠI HỘI CHÁU NGOAN BÁC HỒ                                                                                                                                                                                                                                                        

NĂM HỌC 2019-2020

Tổng cộng
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     Huỳnh Quốc Thuần 

 


